
!! Bitte beachten Sie die jahreszeitlichen Einschränkungen zwischen Enterrottach - Monialm - Valepp - Spitzingsee !!

9560 % !Tegernsee - Enterrottach - Monialm - Valepp - Spitzing
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung West, Tel.: (08022) 18 75 00, www.rvo-bus.de

Fahrplan gültig ab 13. Dezember 2015
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Bei extremen Witterungsverhältnissen kann es zu Verspätungen und Ausfällen des Linienverkehrs zwischen Enterrottach und Spitzingsee kommen!

Linie 9560 9560 9557 9560 9560 9559 9560 9560 9560 9560 9556 9560 9560 9557 9560 9560 9557 9560 9560 9557 9560 9560

Fahrtnummer 002 202 007 006 206 005 008 208 030 010 025 022 212 013 018 218 015 020 214 017 016 216

Haltestellen ¿ � ¿ � � � � � S S _ S S � � � � � � � � � � � � 

anZug aus München 09.9 09.10 09.11 38.13 09.14 09.15 09.16

21.9 12.10 12.11 47.13 12.14 12.15 12.16
23.9 14.10 14.11 49.13 14.14 14.15 14.16
24.9 15.10 15.11 15.13 50.13 15.14 15.15 15.16
25.9 16.10 16.11 16.13 51.13 16.14 16.15 16.16
26.9 17.10 17.11 17.13 52.13 17.14 17.15 17.16
27.9 18.10 18.11 18.13 53.13 18.14 18.15 18.16
31.9 22.10 22.11 20.13 57.13 22.14 22.15 22.16

anBus aus Bad Wiessee 32.9 32.10 32.11 02.13 32.14 32.15 32.16
anBus aus Kreuth 27.9 27.10 27.11 F 27.14 27.15 27.16

34.9 34.10 34.11 20.12 21.13 58.13 34.14 34.15 34.16
35.9 35.10 35.11 22.13 59.13 35.14 35.15 35.16

25.12
30.12
32.12
38.12

36.9 36.10 36.11 40.12 23.13 00.14 36.14 36.15 36.16
37.9 37.10 37.11 41.12 24.13 01.14 37.14 37.15 37.16
38.9 38.10 38.11 42.12 25.13 02.14 38.14 38.15 38.16
39.9 39.10 39.11 43.12 26.13 03.14 39.14 39.15 39.16
40.9 40.10 40.11 44.12 27.13 04.14 40.14 40.15 40.16
42.9 42.10 42.11 45.12 29.13 06.14 42.14 42.15 42.16
43.9 43.10 43.11 46.12 30.13 07.14 43.14 43.15 43.16

˚ 43.9 ˚ 43.10 ˚ 43.11 ˝ 30.13 ˚ 43.14 ˚ 43.15 ˚ 43.16
¶ 47.9 ¶ 47.10 ¶ 47.11 ¶ 34.13 ¶ 47.14 ¶ 47.15 ¶ 47.16
¶ 49.9 ¶ 49.10 ¶ 49.11 ¶ 36.13 ¶ 49.14 ¶ 49.15 ¶ 49.16
˚ 51.9 ˚ 51.10 ˚ 51.11 ˝ 38.13 ˚ 51.14 ˚ 51.15 ˚ 51.16

55.9 55.11 05.15
56.9 56.11 06.15
59.9 59.11 09.15
01.10 01.12 11.15
03.10 03.12 13.15
06.10 06.12 16.15
08.10 08.12 18.15

45.10 00.14 25.15 10.16 10.17
10.10 46.10 10.12 01.14 26.15 11.16 11.17
13.10 50.10 13.12 05.14 30.15 15.16 15.17
18.10 55.10 18.12 10.14 35.15 20.16 20.17
19.10 56.10 19.12 11.14 36.15 21.16 21.17
23.10 00.11 25.12 15.14 40.15 25.16 25.17

abBus nach Neuhaus/Schliersee 28.10 28.11 33.12 28.14 58.15 28.16 28.17

Montag - Freitag

Anschlußhinweis

abTegernsee Bahnhof
Tegernsee Steinmetz
Tegernsee Gymnasium
Tegernsee Leeberg
Tegernsee Eybhof
Schwaighof

anRottach-Egern Post
Anschlußhinweis

abRottach-Egern Post
Rottach-Egern Wotanstr.
Rottach Schule
Oberhof / Naturkäserei
Trinis
Kutschenmuseum Rottach-Egern
Hagrain
Ellmau
Kalkofen
Ellmösl
Enterrottach Gewerbehof
Enterrottach Almhof

anEnterrottach Mautstelle

abEnterrottach Mautstelle
Kistenwinterstube
Suttenbahn

anMoni-Alm
abMoni-Alm

Suttensee
Wechsel Suttengebiet
Ankerstube
Bernau Valepp
Zwieselstube Valepp
Schlagalm Valepp
Valepp Forsthaus
Johannesbrücke
Waitzingeralm
Blecksteinhaus
Albert-Link-Hütte

anSpitzingsee Kirche
Anschlußhinweis

Erläuterungen :
¿ = Fahrradbeförderung, soweit betrieblich möglich

˚ = Montag - Freitag außer Feiertage vom 28.12.2015 - 28.10.2016
� = Montag - Freitag außer Feiertage vom 17.05. - 14.10.2016
S = Montag - Freitag an Schultagen

˝ = Montag - Freitag an Schultagen vom 07.01. - 28.10.2016
� = behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich)
_ = Fahrt beginnt um 13.00 Uhr an der Realschule Gmund



!! Bitte beachten Sie die jahreszeitlichen Einschränkungen zwischen Enterrottach - Monialm - Valepp - Spitzingsee !!

9560 % !Tegernsee - Enterrottach - Monialm - Valepp - Spitzing
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung West, Tel.: (08022) 18 75 00, www.rvo-bus.de

Fahrplan gültig ab 13. Dezember 2015
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Bei extremen Witterungsverhältnissen kann es zu Verspätungen und Ausfällen des Linienverkehrs zwischen Enterrottach und Spitzingsee kommen!

Linie 9560 9560 9559 9560 9560 9559 9560 9560 9560 9560 9559 9560 9560 9557 9560 9560 9559 9560 9560

Fahrtnummer 102 302 015 106 306 005 108 308 112 312 021 118 318 021 120 314 059 116 316

Haltestellen � ˙ � � ˙ � � ˙ � ˙ � � � ˙ � ˙ � ˙ � 

anZug aus München 09.9 09.10 09.11 09.13 09.14 09.15 09.16

21.9 12.10 12.11 21.13 12.14 12.15 12.16
23.9 14.10 14.11 23.13 14.14 14.15 14.16
24.9 15.10 15.11 24.13 15.14 15.15 15.16
25.9 16.10 16.11 25.13 16.14 16.15 16.16
26.9 17.10 17.11 26.13 17.14 17.15 17.16
27.9 18.10 18.11 27.13 18.14 18.15 18.16
31.9 22.10 22.11 31.13 22.14 22.15 22.16

anBus aus Bad Wiessee 32.9 32.10 32.11 32.13 34.14 32.15 32.16
anBus aus Kreuth 27.9 34.10 27.11 27.13 27.14 27.15 20.16

34.9 34.10 34.11 34.13 34.14 34.15 41.16
35.9 35.10 35.11 35.13 35.14 35.15 42.16

36.9 36.10 36.11 36.13 36.14 36.15 43.16
37.9 37.10 37.11 37.13 37.14 37.15 44.16
38.9 38.10 38.11 38.13 38.14 38.15 45.16
39.9 39.10 39.11 39.13 39.14 39.15 46.16
40.9 40.10 40.11 40.13 40.14 40.15 47.16
42.9 42.10 42.11 42.13 42.14 42.15 49.16
43.9 43.10 43.11 43.13 43.14 43.15 50.16

	 43.9 	 43.10 	 43.11 	 43.13 	 43.14 	 43.15 	 50.16
¶ 47.9 ¶ 47.10 ¶ 47.11 ¶ 47.13 ¶ 47.14 ¶ 47.15 ¶ 54.16
¶ 49.9 ¶ 49.10 ¶ 49.11 ¶ 49.13 ¶ 49.14 ¶ 49.15 ¶ 56.16
	 51.9 	 51.10 	 51.11 	 51.13 	 51.14 	 51.15 	 58.16

55.9 55.11 05.15
56.9 56.11 06.15
59.9 59.11 09.15
01.10 01.12 11.15
03.10 03.12 13.15
06.10 06.12 16.15
08.10 08.12 18.15

45.10 00.14 25.15 10.16 10.17
10.10 46.10 10.12 01.14 26.15 11.16 11.17
13.10 50.10 13.12 05.14 30.15 15.16 15.17
18.10 55.10 18.12 10.14 35.15 20.16 20.17
19.10 56.10 19.12 11.14 36.15 21.16 21.17
23.10 00.11 25.12 15.14 40.15 25.16 25.17

abBus nach Neuhaus/Schliersee 28.10 28.11 28.14 58.15 28.16 28.17

Samstag, Sonn- und Feiertag

Anschlußhinweis

abTegernsee Bahnhof
Tegernsee Steinmetz
Tegernsee Gymnasium
Tegernsee Leeberg
Tegernsee Eybhof
Schwaighof

anRottach-Egern Post
Anschlußhinweis

abRottach-Egern Post
Rottach-Egern Wotanstr.
Rottach Schule
Oberhof / Naturkäserei
Trinis
Kutschenmuseum Rottach-Egern
Hagrain
Ellmau
Kalkofen
Ellmösl
Enterrottach Gewerbehof
Enterrottach Almhof

anEnterrottach Mautstelle

abEnterrottach Mautstelle
Kistenwinterstube
Suttenbahn

anMoni-Alm
abMoni-Alm

Suttensee
Wechsel Suttengebiet
Ankerstube
Bernau Valepp
Zwieselstube Valepp
Schlagalm Valepp
Valepp Forsthaus
Johannesbrücke
Waitzingeralm
Blecksteinhaus
Albert-Link-Hütte

anSpitzingsee Kirche
Anschlußhinweis

Erläuterungen : 	 = Samstag, Sonn- und Feiertage vom 25.12.2015 - 30.10.2016
˙ = Samstag, Sonn- und Feiertage vom 14.05. - 16.10.2016

� = behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich)



!! Bitte beachten Sie die jahreszeitlichen Einschränkungen zwischen Spitzingsee - Valepp - Monialm - Enterrottach !!

9560 % !Spitzing - Valepp - Monialm - Enterrottach - Tegernsee
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung West, Tel.: (08022) 18 75 00, www.rvo-bus.de

Fahrplan gültig ab 13. Dezember 2015
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Bei extremen Witterungsverhältnissen kann es zu Verspätungen und Ausfällen des Linienverkehrs zwischen Spitzingsee und Enterrottach kommen!

Linie 9560 9559 9560 9560 9560 9559 9560 9560 9557 9560 9560 9551 9560 9560 9559 9560 9560 9559 9560 9560 9557 9560 9560

Fahrtnummer 001 002 029 205 005 042 209 009 006 211 011 003 215 015 034 217 017 012 221 021 024 223 027

Haltestellen S S � � ¿ � � � ¿ � � � � S � � � � � � � � � 

anBus aus Neuhaus/Schliersee 24.9 23.10 24.11 24.13 09.14

25.9 25.10 25.11 40.13 25.14 50.15 50.16
28.9 28.10 28.11 43.13 28.14 53.15 53.16
29.9 29.10 29.11 44.13 29.14 54.15 54.16
34.9 34.10 34.11 49.13 34.14 59.15 59.16
37.9 37.10 37.11 52.13 37.14 02.16 02.17

40.10 55.13 05.16 05.17
39.9 39.11 39.14
41.9 41.11 41.14
43.9 43.11 43.14
46.9 46.11 46.14
48.9 48.11 48.14
51.9 51.11 51.14
53.9 53.11 53.14

˚ 00.10 ˚ 00.11 ˚ 00.12 ˚ 00.15 ˚ 00.16 ˚ 00.17
¶ 01.10 ¶ 01.11 ¶ 01.12 ¶ 01.15 ¶ 01.16 ¶ 01.17
¶ 02.10 ¶ 02.11 ¶ 02.12 ¶ 02.15 ¶ 02.16 ¶ 02.17
˚ 08.10 ˚ 08.11 ˚ 08.12 ˚ 08.15 ˚ 08.16 ˚ 08.17

35.6 10.7 08.10 08.11 08.12 08.14 08.15 08.16 08.17
36.6 11.7 09.10 09.11 09.12 09.14 09.15 09.16 09.17
37.6 12.7 10.10 10.11 10.12 10.14 10.15 10.16 10.17
38.6 13.7 11.10 11.11 11.12 11.14 11.15 11.16 11.17
39.6 15.7 12.10 12.11 12.12 12.14 12.15 12.16 12.17
40.6 16.7 13.10 13.11 13.12 13.14 13.15 13.16 13.17
42.6 18.7 15.10 15.11 15.12 15.14 15.15 15.16 15.17
43.6 19.7 16.10 16.11 16.12 16.14 16.15 16.16 16.17
45.6 22.7 19.10 19.11 19.12 19.14 19.15 19.16 18.17

abBus nach Bad Wiessee 48.6 23.7 22.10 22.11 F 22.12 22.14 22.15 22.16 22.17
abBus nach Kreuth 27.10 27.11 27.12 27.15 27.16 27.17

47.6 22.7 32.10 32.11 32.12 32.14 32.15 32.16 19.17
24.7

48.6 34.10 34.11 34.12 34.14 34.15 34.16 21.17
49.6 35.10 35.11 35.12 35.14 35.15 35.16 22.17
50.6 36.10 36.11 36.12 36.14 36.15 36.16 23.17
51.6 37.10 37.11 37.12 37.14 37.15 37.16 24.17
52.6 39.10 39.11 39.12 39.14 39.15 39.16 26.17
54.6 42.10 42.11 42.12 42.14 42.15 42.16 29.17

abZug nach München 52.10 52.11 52.12 52.14 52.15 52.16 52.17

Montag - Freitag

Anschlußhinweis

abSpitzingsee Kirche
Albert-Link-Hütte
Blecksteinhaus
Waitzingeralm
Johannesbrücke
Valepp Forsthaus
Schlagalm Valepp
Zwieselstube Valepp
Bernau Valepp
Ankerstube
Wechsel Suttengebiet
Suttensee

anMoni-Alm

abMoni-Alm
Suttenbahn
Kistenwinterstube

anEnterrottach Mautstelle
abEnterrottach Mautstelle

Enterrottach Almhof
Enterrottach Gewerbehof
Ellmösl
Kalkofen
Ellmau
Hagrain
Rottach-Egern Wotanstr.

anRottach-Egern Post
Anschlußhinweis

abRottach-Egern Post
Rottach Schule
Schwaighof
Tegernsee Eybhof
Tegernsee Leeberg
Tegernsee Gymnasium
Tegernsee Steinmetz

anTegernsee Bahnhof
Anschlußhinweis

Erläuterungen :
S = Montag - Freitag an Schultagen

¿ = Fahrradbeförderung, soweit betrieblich möglich
� = Montag - Freitag außer Feiertage vom 17.05. - 14.10.2016

˚ = Montag - Freitag außer Feiertage vom 28.12.2015 - 28.10.2016
� = behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich)



!! Bitte beachten Sie die jahreszeitlichen Einschränkungen zwischen Spitzingsee - Valepp - Monialm - Enterrottach !!

9560 % !Spitzing - Valepp - Monialm - Enterrottach - Tegernsee
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung West, Tel.: (08022) 18 75 00, www.rvo-bus.de

Fahrplan gültig ab 13. Dezember 2015
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Bei extremen Witterungsverhältnissen kann es zu Verspätungen und Ausfällen des Linienverkehrs zwischen Spitzingsee und Enterrottach kommen!

Linie 9560 9560 9559 9560 9560 9557 9560 9560 9560 9560 9559 9560 9560 9559 9560 9560 9559 9560 9560

Fahrtnummer 305 105 042 309 109 046 311 111 315 115 034 317 117 012 321 121 014 323 127

Haltestellen ˙ � � � ˙ � � � ˙ � ˙ � � ˙ � ˙ � � ˙ � 

anBus aus Neuhaus/Schliersee 24.9 23.10 24.11 24.13 51.15

25.9 25.10 25.11 40.13 25.14 52.15 50.16
28.9 28.10 28.11 43.13 28.14 55.15 53.16
29.9 29.10 29.11 44.13 29.14 56.15 54.16
34.9 34.10 34.11 49.13 34.14 01.16 59.16
37.9 37.10 37.11 52.13 37.14 04.16 02.17

40.10 55.13 07.16 05.17
39.9 39.11 39.14
41.9 41.11 41.14
43.9 43.11 43.14
46.9 46.11 46.14
48.9 48.11 48.14
51.9 51.11 51.14
53.9 53.11 53.14

	 00.10 	 00.11 	 00.12 	 00.14 	 00.15 	 00.16 	 00.17
¶ 01.10 ¶ 01.11 ¶ 01.12 ¶ 01.14 ¶ 01.15 ¶ 01.16 ¶ 01.17
¶ 02.10 ¶ 02.11 ¶ 02.12 ¶ 02.14 ¶ 02.15 ¶ 02.16 ¶ 02.17
	 08.10 	 08.11 	 08.12 	 08.14 	 08.15 	 08.16 	 08.17

08.10 08.11 08.12 08.14 08.15 08.16 08.17
09.10 09.11 09.12 09.14 09.15 09.16 09.17
10.10 10.11 10.12 10.14 10.15 10.16 10.17
11.10 11.11 11.12 11.14 11.15 11.16 11.17
12.10 12.11 12.12 12.14 12.15 12.16 12.17
13.10 13.11 13.12 13.14 13.15 13.16 13.17
15.10 15.11 15.12 15.14 15.15 15.16 15.17
16.10 16.11 16.12 16.14 16.15 16.16 16.17
19.10 19.11 18.12 19.14 19.15 19.16 18.17

abBus nach Bad Wiessee 22.10 22.11 22.12 22.14 22.15 22.16 22.17
abBus nach Kreuth 27.10 27.11 27.12 27.14 27.16 27.17

32.10 32.11 19.12 32.14 32.15 32.16 19.17

34.10 34.11 21.12 34.14 34.15 34.16 21.17
35.10 35.11 22.12 35.14 35.15 35.16 22.17
36.10 36.11 23.12 36.14 36.15 36.16 23.17
37.10 37.11 24.12 37.14 37.15 37.16 24.17
39.10 39.11 26.12 39.14 39.15 39.16 26.17
42.10 42.11 29.12 42.14 42.15 42.16 29.17

abZug nach München 52.10 52.11 52.12 52.14 52.15 52.16 52.17

Samstag, Sonn- und Feiertag

Anschlußhinweis

abSpitzingsee Kirche
Albert-Link-Hütte
Blecksteinhaus
Waitzingeralm
Johannesbrücke
Valepp Forsthaus
Schlagalm Valepp
Zwieselstube Valepp
Bernau Valepp
Ankerstube
Wechsel Suttengebiet
Suttensee

anMoni-Alm

abMoni-Alm
Suttenbahn
Kistenwinterstube

anEnterrottach Mautstelle
abEnterrottach Mautstelle

Enterrottach Almhof
Enterrottach Gewerbehof
Ellmösl
Kalkofen
Ellmau
Hagrain
Rottach-Egern Wotanstr.

anRottach-Egern Post
Anschlußhinweis

abRottach-Egern Post
Rottach Schule
Schwaighof
Tegernsee Eybhof
Tegernsee Leeberg
Tegernsee Gymnasium
Tegernsee Steinmetz

anTegernsee Bahnhof
Anschlußhinweis

Erläuterungen :
˙ = Samstag, Sonn- und Feiertage vom 14.05. - 16.10.2016

	 = Samstag, Sonn- und Feiertage vom 25.12.2015 -
30.10.2016

� = behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich)
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